سازمان حشد الشعبی به شمار می رود.
در پایــان رژه نظامــی حشد الشــعبی، نیروهای این
ســازمان، با آیت الله »ســید علی سیســتانی« مرجعیت
عالی قدر شــیعیان تجدید پیمان کردند. گفتنی اســت،

آیت الله ســید علی سیســتانی با فتوای تاریخی خود در
ژوئن ۲0۱۴ )خرداد ۱393( به عنوان بنیانگذار ســازمان
مردمی و نظامی حشد الشعبی عراق شناخته می شود. در
پی وجوب کفایی جهاد از سوی مرجعیت عالی دینی عراق،
تشکیلات مردمی حشد الشعبی برای سازماندهی میلیون ها
داوطلب عراقی برای مبارزه با داعش شکل گرفت. هسته
اولیه حشد الشــعبی از میان شیعیان عراق بود، اما پس از
آن، دیگــر گروه های قومــی و مذهبی عراق از جمله اهل